БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17 октября 2007 года                                                                                                 № 70

О внесении изменений в Регламент
 Думы Белоярского района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в Регламент Думы Белоярского района, принятый решением Думы муниципального образования город Белоярский от 27 мая 2005 года № 106, следующие изменения:
   1) в статье 17:

    пункт 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Вновь избранная Дума района собирается на первое заседание в срок не позднее 10 дней со дня избрания Думы района в правомочном составе, указанном в пункте 3 статьи 1.»;

2) в статье 18:

 в пункте 1 слова «не менее двух третей от установленного числа депутатов Думы» заменить словами «не менее 50 процентов от числа избранных депутатов Думы»;

3) в статье 20:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Основной формой деятельности Думы района являются периодические заседания. Заседания Думы района проводятся не реже одного раза в три месяца.»;

4) в статье 42:

подпункт 3 пункта 1 исключить;

5) в статье 25:

в пункте 5 слова «юридическо-правовым отделом» заменить словами «юридическо-правовым управлением».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Белоярского района                                                                                 С.П.Маненков
[image: image1.jpg]